Starfood :

AnnapaT nOjas NPUTOTOBJIeHMsT caxapHom BaTiel STARFOOD:

Mopenu:

- mnam.520 MM,

PYKOBOIOCTBO IIO SKCIJIyaTalumu

[lpucTynasa K I[IOJIb30OBAHUIO,

noxanymcra,

PyxkoroncTBO MO BKCIJAyaTaLUM.

1. KpaTkoe omnmcaHue

Cc Teyexkom - guam.720MMm

npoumTanuTe HacTosAllee

JaHHadg MammHa IIpelHa3Ha4dYeHa OJid IIPpUMI'OTOBJIEHMA caxapHoﬁ BAaThBl U3

caxapa, H4ABJidmerocsd IJIaBHBIM MHI'PEOIMEHTOM,

nprnmarnimx BCEBO3MOXHEBEIE BKYCOBEIE VM LBETOBBEIE OTTEHKMU.

NPONyKT — STO He MNPOCTHE OeJsitle caxapHBEEe BOJIOKOHIIA,
HalpuMep, KpacHbe, XeJITHe,
apOy3HEIE, JIMMOHHEIE, MaHIO.

2. TJlaBHBEIE [apaMeTpH

3eJIEHBIE, 2BEMJISHUUHBIE,

M PasJIMYHEIX DOOaBOK,
[Nonydamnmmumncsa
a PAa3HOLIBETHEHE,

IIEPCUKOBEIE,

TakoM NPOOYKT HEe TOJIbKO IOJIe3eH IJid
3IOO0POBLS, HO TakKXe OUYeHb BKYCEH.

Monens ET-MFO01 ET-MFO03 ET-MF05
Pasmeps 520X520X500 520X520X415 960X520X910
MomHOCTE HarpeBaTeJsd 1000 BT 1000 BT 1000 BT
Momsocrs 80 Br 80 Br 80 Br
BJIEKTPOOBUTATENSA
STEKTPUICCKOS 230 B/110 B | 223 B/110 B | 230 B/110 B
HaIlpsSXeHUe
YacrToTa 50/60 Twu 50/60 T 50/60 T

[TooM3BOOMUTENBHOCTE

1/30 cexyHIE

1/30 cexyHIOE

1/30 cexyHIH




AnnapaT IOJi8 NPUTOTOBJIEHMSA CaxXapHOMU
Momesymm: - mmam.520 MM,

3. KOHCTpyKUMSA MallMHE

Heating head -

Pan

BaTel STARFOOD:

Cc TeJlexkxor - nmuaMm.720MMm

Sugar spoon-—
O

s

‘“‘?v’;f N
Fuse - g
Heating switch—> ] '
ower switch / .
P v~ Power jack
Drawer
Puc. ET-MFO01:

Drawer BEIOBIMDXKHOM SIIMK

power switch

SJIEKTPUYECKNUY BHKJIOUYATEJb

heating switch

BrokgyiouaTtens «Harpes»

fuse [IIaRxkUM NPEeIOXPaHUTETb
voltay meter BonbTmMeTP
pan Yama

heating head

T'osmoBka HarpermpatTesnd

sugar spoon

Jloxeuka nOma caxapa

power Jjack

JJIEKTPUUECKUN Pas3BEM

Heating head

Voltage meter

Fuse
Heating switch —
power switch

Puc. ET-MFO03:

pan

" power jack




AnnapaT IOJ8 NPMTOTOBJIEHMA caxapHOM BaTel STARFOOD:

Momesm: - mmam.b520 MM, C Tejexkom - nuaMm. /20MMm

power switch JJIEeKTPUUECKUM BEKJIOUATENb
heating switch BeikgouaTesis «Harpes»

fuse [InmaBKUM NPenoXpPaHUTelb
voltage meter BoneTMeTP

heating head T'onmoBka HarpeBaTensa

pan Yama

power Jjack SJIEKTPUUECKUN pPas3BEM

Please assemble the cart
wheet as follow steps

—A
~—Check A Detail A
Puc. ET-MFO05:
Please assemble the [Ipy MOHTaxe KOJIECHMKA TeJIeXkM 0043aTeJIbHO
cart wheet as follow cobmomanTe yKa3aHHEM 3JeCbhb NOPAHOOK
steps OEeVICTBUM
Check A Cm. BUMO A
Detail A Bunm A

4. IlomnroToBKa

1. IlpucTynas K IIOJIb30BaHMI, 0043aTeJIbHO NPOUMTaMTe HaCTOdlee
PYyKOBOICTBO IO D3KCIJIyaTalluM, UIYUUTE KOHCTPYKLMIO MAalMHE, TI'JIABHBEE
3aracHeEe YacTU U NPMEMEI Oe30MaCHOT'O INOJIb30BaHMA, UYTOOB MallMHa
paboTajsia 0e30TKA3HO U 30PeKTUBHO.

2. V3BJjlekMTe MallMHy M3 yIakKOBOUHOM KAapPTOHHOM KOPOOKM U
YCTAaHOBMTE 3alacCHHE YacCTM B NPaBUIILHOE IIOJIOXEHME.
3. Ilpexne BCeTro, IOJIb30BATEJIO CJIENYyEeT BHIIOJHUTE YUCTKY I'OJIOBKU

HarpeBaTeNda M YallM, M3TOTOBJIEHHOM M3 HepXaBeollel CcTalyM, a 3aTeM
NIPOTEPETh MX MATKOM TKAHBI.




AnnapaT IOJ8 NPMTOTOBJIEHMA caxapHOM BaTel STARFOOD:

Momesm: - mmam.b520 MM, C Tejexkom - nuaMm. /20MMm

4. MammHy cCJenyeT IOCTaBUTb Ha NPOYHEM pabouul CTOJI, Ha yIOOHOM
paccToaHMM OT IIoJia.

5. Ilepen BKJIOUEHMEM MallMHEL yOeIMTeChb B TOM, UTO, HAIpsSXeHMe

OOCTYIHOT'O MCTOUHMKA 3BJIEKTPUUYECKOM D2HEPITMM COOTBETCTBYET BeJIMUMHE,
YKa3aHHOM Ha TabjIMUKe HOMMHAJIBHEIX HOAHHBIX MAWIMHBL; [IPU 3TOM
BJIEKTPUUECKAd PO3EeTKa INOOJIKHA YIHOOBJIETBOPATE IOEMCTBYOIMM CTaHIAPTaM
TEeXHUKM Oe30MNaCHOCTM, M IOOJDKHO OEITE CMOHTMPOBAHO YyCTPOMCTBO
3alMTHOTO OTKJINYEeHUA, obecnedumpapliee 3alUTy OT TOKa yTEUKM.

YKaszsaHud II0 J3KCIJyaTauum

1. IIpu HeOoOXOOMMOCTM IIePeIBMHYTH MallMHy B IOPyI'Oe MEeCTO, HaXMUTe
MaJIeHbKUM PHUAXOK, UYTOOH [IepelHMe HOXKM TeJIeXKM OTIeJIUMJIUCE OT
3eMJI .

2. BKIOUMTE 3JEKTPUUECKMUM BHKJIOUATENb, YTOOH MamMHa nopaboTala
1 .. 2 MuHYTH, U obsga3aTesibHO yOeIuTechb B TOM, YTO MallMHa paboTaer
ycTonumeo. (Eciam MammHa CUIJIBHO BUOpUPYET, €& HeoOXOIOMMO
OTPEerylIMpPOBaTh, M INOJb30BAaTeJb 00483aH JHOOMTHCS, YTOOB MallMHA
paboTajia yCTOMUMBO, M UYTOOE I'OJIOBKM paboTajM NPaBMIIBHO) .

3. BkJIOUUTE YyCKOPUTEJIL Ha MaKCUMyM, M OalTe MallMHe NPOTPeThbCHa B
TedyeHre 4 .. 5 MMHYT (deM OOJiblle MOUWHOCTL, TEM OBICTPEEe MNPOUCXOIOUT
Harpes) .

4. OmDHY MEPHYK JIOXEUKY UYMCTOI'O CaXapHOT'O IIecCKa IOJIOXMUTE B LIEHTP
pabouey I'OJIOBKMU.

5. CaxapHas BaTa HAUHET BHEXOIUTL uepe3 30 cekyHI; 3BaTeM
BOCIOJIE3YMTECh 0aMOyKOBOM NAJIOUKOM MM JPYI'MM HNOOXOIOSWMM IpeIMeTOM
¥ HaMOTaMTe Ha HEeTrO CaxapHyl BaTy, COBepllasg BpallaTeJIbHEE OBRMXEHMS
BHYTPM dHammM (6aMOyKOBYI INAJIOUKY CJedyeT OUMCTUTEH C IIOMOIBK BJIAXHOM
TKaHM) .

6. B3BakoOHUMB MNPUTOTOBJIEHME CaxapHOM BaTH, HMKOT'IA HE BHKJIOUAMTE
MallMHY Cpasy: OUMCTUTE Bpallalllylcsd IOCYOy BOIOM; Ha BpallalllyloCcsd
TOJIOBKY BBUJIEMTE HEMHOI'O BOIB BO BIIYCK; BEIKJIOUMTE BEIKJIIOUATEJb U
IPOTPUTE I'OJIOBKY MAT'KOM TKaHBKL. [IpM XeJlaHUM NPUTOTOBUTE OOJIblle
CaxapHOM BaTE, NPOCTO INOBTOPUTE BHIIOJIHEHME yKAa3aHHBEIX BHIIE WAT'OB.

6. IpuMeuaHUsa
1. JeTaM kaTeTrOpMUECKM 3allpelleHO I[N0JIb30BATbCS MallMHOM.
2. MammHy cienyeT IIOOKJIOUATE TOJIBKO DJIEKTPUUECKOM POBETKE C

3a3eMjieHMeM. He noaBepranTe »sJIeKTpUUeCcKUM Kabejib BO3IEMCTBUIO
Ternjia. JJeKTpUUeckuy kabesib, 3JIEeKTPUUYECKYI BUJIKY M CcaMy MallMHYy He
paszpemlaeTcsa NOTPyXaTh B BOOY MIM B IpyTMe XUIKOCTM. He paspemaercsa
[I0JIb30BATHCHA BJEKTPUUYECKUMM kabeseM, 3JIeKTPUYECKOM BUIIKOM WU
PO3EeTKOM, €CJM OHM MMET NOBPEXIEHMS.

3. CrHauajla OPaBUJIBHO YCTAaHOBMUTE HATpPeBATEJIbHYK I'OJIOBKY U Ually, U
TOJIBKO TOT'Da MOXHO BCTABUTL BMUIIKY B pPO3eTKy. Korma paboTy HYXHO
OCTaHOBUTL, BHKJIOUUTE 3JIEKTPUYECKUMY BHKJIKUYATEJb, M3BJIEKUTE UYally U
OUMCTUTE €€ BOIOMU.

4. Bo usbexaHMe OXOT'OB, He IIpMKacaMTeChb K [IOBEPXHOCTAM
HarpeBaTena M (MIM) HaAT'peBaTEeJIbHOM I'OJIOBKM BO BpeMsa paboOTH, M He
BCTaBRJAWTE PYyKM B uUally, I[IOKa BHYTPM He& OCTa&TCsd caxap, a TaKxe He
nepenpmuramTe paboTapuyl MallMHYy C MecTa Ha MeCcTo.

5. Bo uzbexaHMe HOpPaxeHMd DJIEKTPUUECKMM TOKOM, He IpMKacauTechb K
DIIEKTPUUECKOM BUIIKE U (MJM) kKabeJin, €eCJIM OHM BJIAXHEBIE.



AnnapaT IOJ8 NPMTOTOBJIEHMA caxapHOM BaTel STARFOOD:
Momesm: - mmam.b520 MM, C Tejexkom - nuaMm. /20MMm

6. B paboTe »zyeKTpoOABUTATEJIA HEeOOXOIOMMEL IIay=3E, UYTOOH BpeMs
HENpPEePBEBHOM pPaboTEl CcOCTaBJAIO okoJjio 80% BpeMeHU LUkJa. UTOOH
YBEJIMUNTE CPOK CJYyXOB 3JIEKTPOINBMIATENSA, HEe IONyCKauTe IIUTEJIbLHOM
HEIPEPEIBHOM paboThl M yCTpamBaMTe NepeprlBEl Ha 20 MMHYT MHOCJE
HEIPEPEBHOM pPabOTEl B TedeHMe Yaca.

7. Ilpucrynasa k JOOBM paboTaM IO UMCTKE MM OOCIIYXMBAHMUIO MAUMHEL,
npexie BCETO BHKIIOUMTE MAallMHY M BHHBTE BUIKY 3JIEKTPUUECKOTO Kabessd
M3 PO3ETKM MCTOUHMKA DJIEKTPUUECKOM BHeprum. He monyckamTe, YTOOH
MallMHa paborajia ©e3 HAarpy3KM B TedeHMe MHOI'MX 4YacCoOB.

8. He paspemaeTcs OPMMEHSTH MOKIME CPenCTBa OJS UYMCTKM MallMHHL,
TakK KaK CJelpl MolIeIo CpelCTBa 3arpAa3H40T MammHy. Takxe He
paspemaeTcsa MBITh MallMHY BOIOM, TaK KakK yBJIQXHEHME DJIEKTPUUESCKUX
3JIEMEHTOB MallMHEL MOXET CTaTbh NIPUUMHOM €& INOBPEXIEeHMUSI.

9. Ecam HaTrpeBaTeJlbHas TI'OJIOBKa IepecTajia OeMCTBOBATb, TO
BEIKJIOUMTE BJIEKTPMUECKMM BEKJIOUATEJb UM yIaJIMTe OKal3aBUMMCH BHYTPU
IPUTOPEBIIMY Caxap MAIKOM TKaHBL.

7. OJeKTpUUYeCKME IOaHHEE

I E Nl
L | o]
K M
BRCIRIC).
“N ! ! B | |
] L

Puc. QHGKTqueCKaH cxeMa:

L Copper sheathed cable AnekTpnyeckuin kabenb, MeaHbIN, KPaHNPOBAHHbIN
M 80W Ac motor OnekTpoasuraTenb NepeMeHHoro Toka, 80 BT

Fu Tubular fuse TpybG4aTbIvi NNaBkuii NPeaoXpaHUTenb

K1 Heating switch ArnekTpuyeckuin Boiknodartens «Harpee»

R 1000W heating plate HarpeatenbHasa nnactunHa, 1000 Bt

K Mian switch AnekTpunyeckuin Boiknodartenbs «CeTby

\% 0~300V Ac voltage meter BonbTmeTp nepemeHHoro Toka, 0 ... 300 B

T Temperature limiter OrpaHununTens TemnepaTypsbl

8. [IlepeueHb 3alacHBEX YacTeM

(pTOT mepeuveHb OTHOCUTCS TOJBKO kK Momenm ET-MF05)

Mos. HanmeHoBaHue Kon-Bo MpumeyaHue
1 Wheel Koneco 2wr
2 Feet pipe TpybOka ana HoXek 2 wr.
3 Wheel feet pipe KonécHasa Tpybka ons Hoxek 2 wr.
4 Beam Myyok 3.
5 Handle block Bnok pykositku 1 komnnekT
6 Handle pipe TpybOKa pyKosiTku 1 wr.




AnnapaT IOJ8 NPMTOTOBJIEHMA caxapHOM BaTel STARFOOD:

Momesm: - mmam.b520 MM, C Tejexkom - nuaMm. /20MMm
7 Ring Konbuo 2 Wr.
8 Wrench ["aeyHbIn KoY 1 wr.
9 Screw BuHT 8 wr. M5X8
10 Nut anka 8 wr. M4
11 Screw BuHT 8 wr. M4X12
12 Nut anka 8 wr. M4
13 Screw BuHT 4 wr. M5X16
14 Support plate MnacTtuHa gepxatens 2 Wwr.
15 Screw BuHT 6 wr. M5X30
16 Sugar spoon Jloxeuka gna caxapa 1 wr.
17 wheel axes Ocu konéc 1 wr.
18 wheel screw BuHT konéc 2 Wr. M12X70
19 Wheel cover Kpbiwwka konéc 2 Wr.
20 belt PemeHb 1 wr.




